ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

 INDICAÇÃO Nº 109/2022, 08 de Fevereiro de 2022
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta,
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as seguintes
solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que

SEJA FEITO A EXTENSÃO ÀS MARGENS DA BR 316, ENTRE OS

BAIRROS JK E PRIMAVERA, INICIANDO DA RUA SÃO RAIMUNDO,  ATÉ

AS PROXIMIDADES DO POSTO SANTA MARIA II, SEDE MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem requer ao Executivo melhoramento da área
urbana, que viabilizará melhorias para o acesso de transeuntes diversos a
IGREJA BATISTA, A & C PNEUS e varias oficinas da localidade na sede
Municipal de Governador Nunes Freire, tendo por objetivo melhoria na
acessibilidade de alunos, e facilitará a locomoção de veículos automotores,
ciclistas e pedestres.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. prefeito Municipal para com esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 08 DE

FEVEREIRO DE 2022

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

VEREADOR- PSB